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GABINETE_DO_PREFEITO LEl Ne 2.487, DE 07 DE MAIO DE_1987.

Autoriza a abertura de crédito suplementar as

dotagoes que especifica.

0 PREFEITO DO MUNICIPIO DE ASSIS:
Fago saber que a Camara Municipal aprova eu sancio
no a seguinte Lei:

Artigo 12 - Fica o Executivo Municipal autorizado a proceder a
abertura de um credito no valor total de Cz§......
9.915.000,00(nove milhoes,novecentos e quinze mil
cruzados), suplementar as seguintes dotaqSes orga_-

< . . . . ¢ .
mentarias vigentes do municipio:

2 GABINETE DO PREFEITO

- 2.2 GABINETE E DEPENDENCIAS
03 Administragao e Planejamento
07 Administragao
0200 Supervisao e Coordenagao Superior
0202.64 GABINETE DO PREFEITO
3131 Remuneragao de Servigos Pessoais 50.000,00
4120 Equipamentos e Material Permanente 100.000,00
3 DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAGAO
3.3 SERVIGCOS ADMINISTRATIVOS

- 03 ADMINISTRAGAO E PLANEJAMENTO
07 Administragao
0210 Administragao Geral
0212.42 DIVISAO DE ADMINISTRAGAO E EXPEDIENTE
4120 Equipamentos e Material Permanente 200.000,00
0212.67 MANUTENGAO DO ALMOXARIFADO MUNICIPAL
3120 Material de Consumo 80.000,00
3132 Outros Servigos e Encargos -t 100.000,00
4110 Obras e Instalagoes 100.000, 00
5 DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO URBANO E
PROJETO

5.5 PLANEJAMENTO MUNICIPAL

- 03 ADMINISTRAQKO E PLANEJAMENTO .

=z
%,




GABINETE DO PREFEITO

——

07

0210
0212.36
3120

6

6.6

03

07

0210
0212.43
3120

08

0300
0302.48
4120
6.7

03

07

0310
0312.01
3132

9

9.10

03

07

0210
0212.35
3120
0212.46
3120

10

10. 11
03

07

0210
0212.15
3120
0212.47
3120

2

2.2

06

07

0210
0212.66
3120

7

7-8

@reﬂeiéura /%unicipal (99 745

...........Lei n92.487/87.......-.........02..-...-----

Administragéo

Administragao Geral
DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO
Material de Consumo
DEPARTAMENTO DE FINANGAS
SERVIGOS FINANCEIRQS
ADMINISTRAQKO E PLANEJAMENTO
Admlnlstragao

Administragao Geral

DIVISAO DE CADASTRO IMOBILIARIO
Material de Consumo
Admlnlstraqao Financeira
Administragao de Receitas
DIVISAO DE TRIBUTAGAO E ARRECADAGAO
Equipamentos e Material Permanente
ENCARGOS GERAIS DO MUNICIPIO
ADMINISTRAQKO E PLANEJAMENTO
Admlnlstragao

Assistencia Financeira

ALUGUEL DE IMOVEIS

Outros Servigos e:Ebcargos
DEPARTAMENTO DE OBRAS

Obras e Servigos Tecnicos
ADMINISTRAGAO E PLANEJAMENTO
Admlnlstragao

Administragao Geral
DEPARTAMENTO DE OBRAS

Material de Consumo

DIVISAO DE SERVIGOS TECNICOS
Material de Consumo
DEPARTAMENTO DE SERVIGOS
SERVIGOS URBANOS E RURAIS
ADMINISTRAQKO E PLANEJAMENTO
Admlnlstragao

Administragao Geral

CARPINTARIA MUNICIPAL

Material de Cosumo

DIVISAO DE SERVIGOS URBANOS E RURAIS
Material de Consumo

GABINETE DO PREFEITO

GABINETE E DEPENDENCIAS

DEFESA NACIONAL E.SEGURANGA PUBLICA -
Admlnlstragao

Administragao Geral

JUNTA DE ALISTAMENTO MILITAR
Material de Consumo

DEPARTAMENTO DE EDUCAGAO E CULTURA
ENSINO

70.000,00

50.000,00

430.000,00

30.000,00

20.000, 00

35.000,00

180.000,00

20.000,00
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08 EDUCAGAO E CULTURA

42 Ensino de Primeiro Grau

1880 Ensino Regular

1882.32  DEPARTAMENTO DE EDUCAGAO E CULTURA

3120 Material de Consumo 160.000,00
1900 Educagao Pre-Escolar

1902.71  MANUTENGAO DOS SEMEIA’S

3120 Material de Consumo 150.000,00

43 Ensino de Segundo Grau

1960 Formagao p/ o Setor Primario

1962.69 MANUTENQKO DE CURSOS PRE-PROF ISSIONAL IZANTES

3131 Remuneraqao de Servigos Pessoais 120.000, 00

3132 Outros Servnqos e Encargos 180.000,00

46 Educagao Fisica e Desportos

2280 Parques Recreativos e Desportivos

2282.52  MANUTENGAO DE PRAGAS DE ESPORTES E LAZER

3120 Material de Consumo 90.000,00

9 DEPARTAMENTO DE OBRAS

9.10 OBRAS E SERVIGOS TECNICOS

10 HABITAGAO E URBANISMO

58 Urbanismo

5750 Vias Urbanas

5752.91  SERVIGOS DE PAVIMENTAGAO E RECAPEAMENTO

4120 Equipamentos e Material Permanente 350.000,00
10 DEPARTAMENTO DE SERVIGOS

10.11 SERVIGOS URBANOS E RURAIS

10 HABITAGAO E URBANISMO

60 Servigos de Utilidade Publica

3250 Limpeza Publica

3252.92  SERVIGO DE REMOGAO DE LIXO

3120 Material de Consumo 200.000,00

8 DEPARTAMENTO DE PROMOGAO SOCIAL E SAUDE

8.9 SAGDE E ASSISTENCIA

] SAUDE E SANEAMENTO
) 75 Saude

4280 Assistencia Medlca e Sanitaria

4282.96  SETOR DE SA(DE

3120 Material de Consumo 20.000,00
3131 Remuneragao de Servigos Pessoais 30.000,00

9 DEPARTAMENTO DE OBRAS

9.10 OBRAS E SERVIGOS TECNICOS

13 SAUDE E SANEAMENTO Q

77 Proteqao ao Meio Ambiente

4580 Defesa Contra lnundaqoes

4581.24  GALERIAS DE AGUAS PLUVIAIS

4110 Obras e Instalagoes 300.000, 00

6 Departamento de Finangas

6.7 ENCARGOS GERAIS DO MUNICIPIO

15 ASSISTENCIA E PREVIDENCIA !

81 Assistencia \ \%é/::;égégfff’/’/,//
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4920 Previdencia Social Geral
4922.52 ENCARGOS DE PREVIDENCIA SOCIAL
3113 Obrigagoes Patronais 6.000.000,00
8 DEPARTAMENTO DE PROMOQKO SOCIAL E
SAUDE
8.9 SAUGDE E ASSISTENCIA
15 ASSISTENCIA E PREVIDENCIA
81 Assistencia
4870 Assistencia Comunitaria
4872.63 FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE
3132 Outros Servigos e Enacrgos 350.000,00
9 DEPARTAMENTO DE OBRAS
9.10 OBRAS E SERVIGOS TECNICOS
16 Transporte
91 Transporte Urbano
5750 Vias Urbanas
5752.19 CONSERVAGAO DE VIAS PUBLICAS
3111 Pessoal Civil 500.000, 00

TOTAL.weececaaannnnasncnnansnnaaCz$ 9.915.000,00

Artigo 22 - Os recursos para a cobertura do credito autorizado-
por esta lei correrao por conta do excesso de arreca
dagao de Receitas Correntes, conforme a seguinte ru-
brica:

1000.00.00 RECEITAS CORRENTES

1100.00.00 RECEITA TRIBUTARIA

1110.00.00 IMPOSTOS

1112.00.00 Imposto sobre o patrimonio e a Renda

1112.02.00 Imposto sobre a propriedade predial e territorial urba
na

1112.02.03 Imposto sobre a propriedade territorial urbana..c....
..............................Cz$ 9.915.000,00.

Artigo 32- Esta Lei entrara em vugor na data de sua publlcagao.

Artigo 4°- Revogam-se as d|-p03|goes em contrario.

Prefeitura Municipal de Assik, em 07 de maio,de 1987.

Gabinete
Publicado no Departamenté inistracao da

efeitura Municipal
em 07 de maio de 1987.

AMILTON MEIRELLES DE ALME|ID?

Chefe do Departamento de Admidii stragao




